
 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS 

ŠIAULIŲ RAJONO VIEŠOSIOSE VIETOSE IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2014 m. rugsėjo 18 d. Nr. T-204 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 2 

punktu, 12 straipsniu, Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymu, 

Nacionalinio euro įvedimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. birželio 26 

d. nutarimu Nr. 604 „Dėl Nacionalinio euro įvedimo plano bei Lietuvos visuomenės informavimo 

apie euro įvedimą ir komunikacijos strategijos patvirtinimo “, IV skyriumi, Nacionalinio euro 

įvedimo plano įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybės veiklos srityse ir Šiaulių rajono 

savivaldybės įsteigtose biudžetinėse ir viešosiose įstaigose veiklos plano, patvirtinto Šiaulių rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-149 „Dėl Nacionalinio euro įvedimo 

plano įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybės veiklos srityse ir Šiaulių rajono savivaldybės 

įsteigtose biudžetinėse ir viešosiose įstaigose veiklos plano patvirtinimo“, 2 punktu, Šiaulių rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių rajono 

viešosiose vietose išdavimą nuostatus (pridedama). 

2. Patvirtinti Leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių rajono viešosiose vietose formą 

(pridedama). 

3. Įpareigoti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktorių Kęstutį Lukšą suteikti 

įgaliojimus Savivaldybės administracijos  seniūnijų seniūnams išduoti ir pasirašyti leidimus 

prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose; 

4. Paskelbti apie Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių rajono 

viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimą Šiaulių rajono savivaldybės interneto 

tinklalapyje. 

5. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 18 d. 

sprendimą Nr. T-172 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių rajono 

viešosiose vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“. 

6. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja euro įvedimo Lietuvos Respublikoje dieną, kaip ji 

apibrėžta Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatyme. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras        Algimantas Gaubas  

  



PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. rugsėjo 18 d. sprendimu Nr. T-204 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI 

PASLAUGAS ŠIAULIŲ RAJONO VIEŠOSIOSE VIETOSE IŠDAVIMĄ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos (toliau – rinkliava) už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas (toliau – 

leidimas) Šiaulių rajono viešosiose vietose (toliau – viešoji vieta) išdavimą nuostatai (toliau – 

nuostatai) nustatyto rinkliavos dydį, rinkliavos mokėjimo tvarką, lengvatas rinkliavų mokėtojams, 

leidimų išdavimo tvarką. 

2. Prekybos tvarką viešosiose vietose reglamentuoja Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

(toliau – Savivaldybės taryba) patvirtintos Šiaulių rajono savivaldybės prekybos turgavietėse 

(prekyvietėse) ir viešosiose vietose taisyklės. 

3. Viešoji vieta – Šiaulių rajono savivaldybės teritorijos vieta, kurioje vykdoma prekyba, 

teikiamos paslaugos, savivaldybei ar valstybei nuosavybės teise priklausančioje ar patikėjimo teise 

valdomoje teritorijoje (išskyrus išnuomotą ar perduotą naudotis teritoriją), kurioje teikiamos 

paslaugos, taip pat vykdoma prekyba nuo (iš) laikinųjų prekybos įrenginių, kioskų paviljonų, 

prekybai pritaikytų automobilių ar priekabų, lauko kavinių ir kitų statinių, kurie naudojami 

terminuotą laiką. 

4. Rinkliava renkama už leidimo išdavimą:  

4.1. prekiauti viešosiose vietose;  

4.2. teikti paslaugas viešosiose vietose; 

4.3. už autobusų stovėjimą aikštelėje prie Kryžių kalno. 

5. Rinkliavą moka fiziniai ir juridiniai asmenys, kuriems pagal galiojančius teisės aktus 

leista prekiauti ar teikti paslaugas.  

6. Rinkliava netaikoma asmenims, prekiaujantiems ar teikiantiems paslaugas nuomojamose 

ar privačiose valdose (kai mokamas žemės arba žemės nuomos mokestis) ir turgavietėse 

(prekyvietėse), kai mokamas prekyviečių nuomos mokestis, taip pat valstybės ir savivaldybių 

institucijoms bei jų filialams.  

 

II. RINKLIAVOS DYDŽIAI 

 

7. Rinkliavos dydžiai Kuršėnų mieste: 

7.1. Rinkliava už leidimo prekiauti išdavimą: 

7.1.1. kioskuose, paviljonuose, įrengtose automobilių priekabose, lauko kavinėse — 2,90 

Eur per dieną arba 29,00 Eur per mėnesį; 

7.1.2. prie prekystalių ir vežimėlių bei kitų prekybos įrenginių — 2,00 Eur per dieną arba 

20,30 Eur per mėnesį; 

7.1.3. iš sunkvežimių – 8,70 Eur per dieną arba 58,00 Eur per mėnesį; 

7.1.4. už vienkartinį leidimą prekiauti masinių renginių metu —14,50 Eur. 

7.2. Rinkliava už leidimo teikti paslaugas išdavimą: 

7.2.1. pasivažinėjimas elektromobiliais, kompiuteriniai žaidimai, poilsio ir pramogų veikla 

— 4,30 Eur per dieną arba 29,00 Eur per mėnesį; 

7.2.2. cirko pasirodymas — 29,00 Eur per dieną arba 87,00 Eur per mėnesį; 

7.2.3. batutas ir atrakcionai — 14,50 Eur per dieną arba 58,00 Eur per mėnesį. 

8. Rinkliavos dydžiai kitose Šiaulių rajono vietovėse: 

8.1. Rinkliava už leidimo prekiauti išdavimą: 

8.1.1. kioskuose, paviljonuose, įrengtose automobilių priekabose, lauko kavinėse: — 2,00 

Eur per dieną arba 14,50 Eur per mėnesį; 



8.1.2. prie prekystalių ir vežimėlių bei kitų prekybos įrenginių — 1,45 Eur per dieną arba 

8,70 Eur per mėnesį; 

8.1.3. prekyba iš sunkvežimių – 5,80 Eur per dieną arba 29,00 Eur per mėnesį; 

8.1.4. už vienkartinį leidimą prekiauti masinių renginių metu – 7,25 Eur; 

8.1.5. prekyba religine atributika prie Kryžių kalno (kiekvienai iš 16 prekybos vietų, įrengtų 

dengtoje prekyvietėje) – 87,00 Eur per mėnesį. 

8.2. Rinkliava už leidimo teikti paslaugas išdavimą: 

8.2.1. pasivažinėjimas elektromobiliais, kompiuteriniai žaidimai, poilsio ir pramogų veikla 

— 2,90 Eur per dieną arba 20,30 Eur per mėnesį; 

8.2.2. cirko pasirodymas — 20,30 Eur per dieną arba 58,00 Eur per mėnesį; 

8.2.3. batutas ir atrakcionai — 8,70 Eur per dieną arba 35,00 Eur per mėnesį. 

9. Savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali rinkliavos dydį kartą per metus indeksuoti, 

taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1. 

10. Rinkliava mokama tik eurais. Juridiniai asmenys turi teisę rinkliavą sumokėti banko 

pavedimu iš anksto. 

 

III. LEIDIMŲ IŠDAVIMAS 

 

11. Leidimus prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose išduoda ir leidimo galiojimą 

panaikina seniūnas. 

12. Asmuo, pageidaujantis gauti leidimą prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose, su 

prašymu kreipiasi į seniūniją, kurios teritorijoje yra ši viešoji vieta.  

13. Leidimui gauti juridinis ar fizinis asmuo pateikia šiuos dokumentus: 

13.1. leidimui mažmeninei prekybai: 

13.1.1. prašymą, kuriame nurodomi: įmonės pavadinimas, kodas (fizinio asmens – vardas, 

pavardė, asmens kodas, verslo liudijimo numeris ir galiojimo laikotarpis), adresas, telefono 

numeris, prašymo pateikimo data, parduodamų prekių asortimentas, darbo vietos įrengimo 

charakteristika, užimamas plotas (kv. m); 

13.1.2. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos išduoto maisto tvarkymo pažymėjimo 

kopiją (prekiaujant maisto produktais); 

13.1.3. įmonės registravimo pažymėjimo ar verslo liudijimo kopiją; 

13.1.4. mokėjimo pavedimo su banko žymėmis ar kvito, kad sumokėta nustatyta vietinė 

rinkliava, originalą ir kopiją (pateikiama, pasiimant iš seniūnijos išrašytą leidimą). 

13.2. leidimui teikti paslaugas: 

13.2.1. prašymą, kuriame nurodomi: įmonės pavadinimas, kodas (fizinio asmens – vardas, 

pavardė, asmens kodas, verslo liudijimo numeris ir galiojimo laikotarpis), adresas, telefono 

numeris, prašymo pateikimo data, teikiamos paslaugos, darbo vietos įrengimo charakteristika, 

užimamas plotas (kv. m); 

13.2.2. mokėjimo pavedimo su banko žymėmis ar kvito, kad sumokėta nustatyta vietinė 

rinkliava, originalą ir kopiją (pateikiama pasiimant išrašytą leidimą iš seniūnijos); 

13.2.3. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos išduoto gyvulio sveikatos būklės 

pažymėjimo kopiją (teikiant pasivažinėjimo kinkomuoju transportu paslaugą). 

14. Dokumentų kopijos turi būti patvirtintos įmonės vadovo ar savininko parašu ir 

antspaudu (fiziniams asmenims – parašu). 

15. Asmeniui, sumokėjusiam rinkliavą, išduodamas leidimas, suteikiantis teisę prekiauti ir 

teikti paslaugas, kurios nurodytos leidime. 

16. Leidimas išduodamas laikotarpiui, už kurį sumokėta rinkliava. 

17. Leidimo galiojimą panaikinus sumokėta rinkliava negrąžinama. 

18. Leidimo dublikatas išduodamas pateikus prašymą, nurodantį leidimo praradimo 

priežastis, ir paskelbimo spaudoje kopiją.  

 



IV. RINKLIAVOS LENGVATOS 

 

19. Nuo rinkliavos atleidžiami asmenys (pateikę dokumentus), prekiaujantys savo 

užaugintais žemės ūkio produktais, išskyrus gėlėmis, jeigu jie yra: 

19.1. neįgalieji arba pensininkai;  

19.2. turintys 3 ir daugiau nepilnamečių vaikų. 

20. Prekybos ir viešojo maitinimo įmonės, prekiaujančios nuosavybės teise priklausančiuose 

sklypuose, nemoka rinkliavos. 

21. Nuo rinkliavos atleidžiami vietinės seniūnijos tautodailininkai, turintys tautodailininko 

pažymėjimą bei prekiaujantys tautodailės gaminiais. 

 

V. RINKLIAVOS RINKIMO KONTROLĖ IR ATSAKOMYBĖ 

 

22. Rinkliava pervedama į Šiaulių rajono savivaldybės biudžetą. 

23. Rinkliavos finansinę kontrolę vykdo vietos mokesčių administratorius, Valstybės 

kontrolė ar jos įgaliotos institucijos ir Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

24. Asmenys, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Nuostatų papildymus, pakeitimus ar naują redakciją tvirtina Savivaldybės taryba. 

26. Nuostatai pildomi arba keičiami Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus iniciatyva. 

27. Nuostatai paskelbiami vietinėje spaudoje ir Savivaldybės interneto svetainėje. 

 

___________________________ 

  



Forma patvirtinta 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. rugsėjo 18 d. sprendimu Nr. T-204 

 

 

 (Leidimo forma) 

 

 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

____________________SENIŪNIJA 

 

LEIDIMAS 

PREKYBAI AR TEIKTI PASLAUGAS  

 

_____________________ Nr.________  
(Data)  

____________________________ 

(Dokumento sudarymo vieta) 

Leidžiama pagal pateiktą _____________________________________________________  
(juridinio asmens pavadinimas ir kodas (fizinio asmens vardas, pavardė), juridinio ar 

________________________________________________________________________________ 
fizinio asmens adresas, juridinio asmens pagrindinės veiklos rūšys)    

________________________________________________________________________________________________  

prašymą parduoti prekes ar teikti paslaugas _____________________________________________  
(prekių ar paslaugų pavadinimas)  

Prekybos vietos (stacionarios ir laikinos): ______________________________________________  

________________________________________________________________________________  

Leidimas galioja _______________________________________________ nuo jo išdavimo datos.  
(galiojimo laikas) 

 

Prekybos vietoje turėti prekių įsigijimą ir kokybę patvirtinančius dokumentus. 

 

 

Seniūnas   _______________  ________________________ 
(Parašas)    (Vardas, pavardė) 

 

A. V.  

 


